
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN DE 21 DE OCTUBRE DE 2025 DE LA DIRECCION GERENCIA POR LA QUE 
SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINTIVA DE LA CATEGORÍAS DE GRUPO TÉCNICO DE LA 
FUNCIÓN ADMINISTRATIVA, GRUPO GESTIÓN DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA,  Y 
GRUPO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA, QUE PUEDE SER 
DESPLAZADO POR INCORPORACIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
 
Debido a la incorporación inmediata del personal estatutario fijo y en virtud del punto 11 del Plan de 
Ordenación de Recursos Humanos del Servicio Madrileño de Salud sobre los criterios de cese por 
incorporación de personal fijo procedente de procesos selectivos, de movilidad y de reordenación, es 
preciso actualizar el listado publicado el 5 de febrero 2025 y el listado 4 de abril de 2025 mediante 
Resolución de la Dirección Gerencia, con las nuevas incorporaciones de personal interino y en Promoción 
Interna Temporal en la categoría de Grupo Técnico de la Función Administrativa, Grupo Gestión de la 
Función Administrativa y Grupo Administrativo de la Función Administrativa, por lo tanto esta 
Dirección Gerencia, 

RESUELVE 
 

PRIMERO.- Aprobar y hacer público los listados definitivos de las categorías de Grupo Técnico de la 
Función Administrativa, Grupo Gestión de la Función Administrativa y Grupo Administrativo de la 
Función Administrativa, estableciendo el orden de prelación de menor a mayor antigüedad, según el 
apartado 11.3 del Plan de Ordenación de Recursos Humanos, que servirá de criterio de desplazamiento 
motivado por la incorporación de Personal Estatutario Fijo, y que afectará al personal que ocupe una plaza 
vacante tanto como personal Interino, en Comisión de Servicios o Promoción Interna. 
 
SEGUNDO.- De conformidad con el apartado 3. C)  de las instrucciones de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Relaciones Laborales, de fecha 4 de marzo de 2022, sobre criterios de 
desplazamiento de personal temporal por incorporación de personal fijo procedente de procesos selectivos 
o concursos de traslados, la baremación se limita a todos los periodos trabajados en la misma categoría, 
bajo cualquier régimen (estatutario, funcionario o laboral) en Instituciones Sanitarias adscritas al Servicio 
Madrileño de Salud, así como en el Hospital Universitario de Fuenlabrada, Hospital Universitario 
Fundación Alcorcón y Unidad Central de Radiodiagnóstico. 
 
En el caso de empate, el desempate se efectuará teniendo en cuenta la menor antigüedad en el centro de 
destino donde se prestan servicios, de persistir éste se resolverá conforme a la letra del sorteo anual que 
efectúa la Dirección General de la Función Pública de la Comunidad de Madrid. 
 
 Los servicios prestados han sido valorados hasta el día 31 de diciembre de 2024 inclusive. 
 
TERCERO.- Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Viceconsejería de Sanidad y 
Dirección General del  SERMAS de la Comunidad de Madrid en el plazo de un mes, contado a partir del 
día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de 
cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses a través del 
siguiente enlace  
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad 
  
 

Madrid, 21 de octubre de 2025 
LA DIRECTORA GERENTE 

P.D (RES de 12 de junio 2018; BOCM de 19 de junio de 2018) 
 
 
 

Fdo.: Carmen MARTÍNEZ DE PANCORBO GONZÁLEZ 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//
ge

st
io

na
.c

om
un

id
ad

.m
ad

ri
d/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

56
52

42
81

29
51

51
83

82
55

Ref: 57/827686.9/25

Firmado digitalmente por: MARTÍNEZ DE PANCORBO GONZÁLEZ MARÍA DEL CARMEN
Fecha: 2025.10.23 16:29

REG.PUBLICACIÓN Nº 11985

24/11

L
a 

au
te

n
ti

ci
d
ad

 d
e 

es
te

 d
o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 

h
tt

p
s:

//
g
es

ti
o
n
a.

co
m

u
n
id

ad
.m

ad
ri

d
/c

sv
m

ed
ia

n
te

 e
l 

si
g
u
ie

n
te

 c
ó
d
ig

o
 s

eg
u
ro

 d
e 

v
er

if
ic

ac
ió

n
: 
0
9
0
8
5
9
0
3
0
4
6
1
8
0
7
7
4
5
3
1
2
5

Ref: 57/850619.9/25



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_2

024

nº PLAZA VINCULACIÓN

Anexo I.- PERSONAL EN INTERINO POR VACANTE

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMNISTRATIVA

1 DOMINGUEZ LOPEZ LAURA 196 5978

2 ZAPATA BAEZA CARLOTA MARIA 1155 3697

3 SANZ SANCHEZ PATRICIA 1262 5981

4 MORALES CID MARIA JOSE 1392 5989 CONCURSO TRASLADOS

5 LACORT PERALTA MARIA 2189 5979

6 MARTIN JURADO CARLOS MANUEL 3746 1247

7 CRUZ BERTOLO FRANCISCO JAVIER 11238 5986

Pag. 1

L
a 

au
te

n
ti

ci
d
ad

 d
e 

es
te

 d
o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 

h
tt

p
s:

//
g
es

ti
o
n
a.

co
m

u
n
id

ad
.m

ad
ri

d
/c

sv
m

ed
ia

n
te

 e
l 

si
g
u
ie

n
te

 c
ó
d
ig

o
 s

eg
u
ro

 d
e 

v
er

if
ic

ac
ió

n
: 
0
9
0
8
5
9
0
3
0
4
6
1
8
0
7
7
4
5
3
1
2
5



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_2

024

nº PLAZA VINCULACIÓN

1 JARILLO SANCHEZ ANTONIO 153 5983

2 CASTAÑO ASENJO MARIA ELENA 550 3712

Anexo I.- PERSONAL EN PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMNISTRATIVA

Pag. 1

L
a 

au
te

n
ti

ci
d
ad

 d
e 

es
te

 d
o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 

h
tt

p
s:

//
g
es

ti
o
n
a.

co
m

u
n
id

ad
.m

ad
ri

d
/c

sv
m

ed
ia

n
te

 e
l 

si
g
u
ie

n
te

 c
ó
d
ig

o
 s

eg
u
ro

 d
e 

v
er

if
ic

ac
ió

n
: 
0
9
0
8
5
9
0
3
0
4
6
1
8
0
7
7
4
5
3
1
2
5



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_

2024

Nº PLAZA VINCULACIÓN

Anexo I.- INTERINO POR VACANTE

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: GRUPO DE GESTIÓN DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

1 HERAS DURAN EVA 0,00 5875

2 SANCHEZ JIMENEZ MIGUEL 165,00 5892

3 PAVON MUÑOZ ABRAHAM LUIS 1412,00 5889

4 ALVAREZ QUINTANA OLGA 1511,00 5888

5 SANTACATALINA RAMIREZ NOELIA 1633,00 5895

6 GARCIA MACIA ANGELA BEATRIZ 2268,00 5896

7 LOPEZ CARDIEL HECTOR 3274,00 3693

8 PEREDA RAMOS HUGO 3274,00 5880

9 GARCIA VAQUERO VICTORIA PILAR 4004,00 5886

Pag. 1

L
a 

au
te

n
ti

ci
d
ad

 d
e 

es
te

 d
o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 

h
tt

p
s:

//
g
es

ti
o
n
a.

co
m

u
n
id

ad
.m

ad
ri

d
/c

sv
m

ed
ia

n
te

 e
l 

si
g
u
ie

n
te

 c
ó
d
ig

o
 s

eg
u
ro

 d
e 

v
er

if
ic

ac
ió

n
: 
0
9
0
8
5
9
0
3
0
4
6
1
8
0
7
7
4
5
3
1
2
5



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_

2024

Nº PLAZA VINCULACIÓN

1 GIL RUBIO ISABEL 7289,00 5882

Anexo I.- PERSONAL EN COMISIÓN DE SERVICIO

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: GRUPO DE GESTIÓN DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

Pag. 1

L
a 

au
te

n
ti

ci
d
ad

 d
e 

es
te

 d
o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 

h
tt

p
s:

//
g
es

ti
o
n
a.

co
m

u
n
id

ad
.m

ad
ri

d
/c

sv
m

ed
ia

n
te

 e
l 

si
g
u
ie

n
te

 c
ó
d
ig

o
 s

eg
u
ro

 d
e 

v
er

if
ic

ac
ió

n
: 
0
9
0
8
5
9
0
3
0
4
6
1
8
0
7
7
4
5
3
1
2
5



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_

2024

Nº PLAZA VINCULACIÓN

Anexo I.- PERSONAL EN PROMOCIÓN INTERNA

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: GRUPO DE GESTIÓN DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

1 NOVILLO MARTINEZ BEATRIZ 0,00 5893

2 ESTEBAN CUMPLIDO ANGELA GABRIELA 245,00 1251

3 LOPEZ DIAZ ROSA MARIA 397,00 5891

4 HENRIQUEZ RODRIGUEZ PEDRO 1006,00 5876

5 COMIN HERNANDEZ PALOMA 1461,00 5877

6 LEON FERNANDEZ MARIA VICTORIA 1949,00 5885

7 AREVALO JIMENEZ JOSE 2314,00 5883

8 JIMENEZ GARCIA M ROSARIO 2375,00 5881

9 ORTEGA TORRES M DEL CARMEN 3102,00 5879

Pag. 1

L
a 

au
te

n
ti

ci
d
ad

 d
e 

es
te

 d
o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 

h
tt

p
s:

//
g
es

ti
o
n
a.

co
m

u
n
id

ad
.m

ad
ri

d
/c

sv
m

ed
ia

n
te

 e
l 

si
g
u
ie

n
te

 c
ó
d
ig

o
 s

eg
u
ro

 d
e 

v
er

if
ic

ac
ió

n
: 
0
9
0
8
5
9
0
3
0
4
6
1
8
0
7
7
4
5
3
1
2
5



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_

2024

Nº PLAZA VINCULACIÓN

Anexo I.-INTERINO POR VACANTE

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: GRUPO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

1 REY ROMERO ANA MARIA 0,00 116809

2 ESCRIBANO FRAILE OLGA 0,00 5938 CONCURSO TRASLADOS

3 SAAVEDRA CONTRERAS IARA VANESSA 15,00 5960 TEC. EN DOCUMENTACIÓN SANITARIA

4 SANZ DELGADO SILVIA 601,00 5971 CONCURSO TRASLADOS

5 AGUILERA MORA MARIA TERESA 884,00 5932 CONCURSO TRASLADOS

6 LOPEZ BORREGO BEATRIZ 938,00 5931

7 LOPEZ RAMOS M. PERPETUO SOCOR 1.034,00 5906

8 ZORZO GARCIA GEMMA 1.073,00 5905

9 MORALES SERRANO Mª TERESA 1.254,00 1257

10 CAZALLA PEREZ M. CABEZA 1.309,00 5955

11 CLIMENT GONZALEZ JAIME 1.309,00 5947

12 LLOP CANSECO JORGE 1.315,00 5953 TEC. EN DOCUMENTACIÓN SANITARIA

13 CORPS SEDEÑO JAVIER 1.367,00 5951

15 MARTINEZ ROMERO IRENE 1.573,00 5945

14 PULIDO MORA MARIA FELISA 1.573,00 5948

17 GONZALEZ ALONSO MARIA ANGELES 2.081,00 5940 TEC. EN DOCUMENTACIÓN SANITARIA

16 RODRIGUEZ GATON MARIA JOSE 2.081,00 5941 TEC. EN DOCUMENTACIÓN SANITARIA

18 GREGORIO LOPEZ MIGUEL ANGEL 2.161,00 5939

19 VILLARRUBIA TORCAL ALMUDENA 3.131,00 5973 TEC. EN DOCUMENTACIÓN SANITARIA

Pag. 1



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_

2024

Nº PLAZA VINCULACIÓN

1 MUÑOZ PEREZ JOSEFA 2.464,00 5956

Anexo I.-PERSONAL EN COMISIÓN DE SERVICIO

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: GRUPO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

Pag. 1

L
a 

au
te

n
ti

ci
d
ad

 d
e 

es
te

 d
o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 

h
tt

p
s:

//
g
es

ti
o
n
a.

co
m

u
n
id

ad
.m

ad
ri

d
/c

sv
m

ed
ia

n
te

 e
l 

si
g
u
ie

n
te

 c
ó
d
ig

o
 s

eg
u
ro

 d
e 

v
er

if
ic

ac
ió

n
: 
0
9
0
8
5
9
0
3
0
4
6
1
8
0
7
7
4
5
3
1
2
5



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_

2024

Nº PLAZA

Anexo I.-PERSONAL EN PROMOCIÓN INTERNA PERSONAL

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: GRUPO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

1 CAAMAÑO RUBIO GEMA 0,00 3731

2 CAMPOS LINARES VANESA 0,00 5964

3 PINEDO ENCABO SUSANA 214,00 5969

4 BAEZA PUIG MARTA 245,00 6009

5 BENITEZ TORRES M JOSE 397,00 5935

6 TOMEO SANZ MARIA PILAR 428,00 5958

7 GARCIA RODRIGUEZ SOLEDAD 731,00 6012

8 BLAZQUEZ GALAN MIRIAM 1.157,00 5937

9 MENA MONTILLA MARIA ANGELES 1.310,00 5954

10 MENDOZA RUIZ GENOVEVA 1.341,00 5952

11 CRESPO ALVAREZ M CARMEN 1.430,00 5950

12 MARTINEZ SAEZ RAQUEL 1.573,00 5946

13 SEGURA PEÑAS MARIA PILAR 1.573,00 5936

14 FERRETE DE LA TORRE ELVIRA 2.148,00 5959

15 SANCHEZ PASCUAL BEATRIZ 2.148,00 5949

16 MARTIN BLAZQUEZ M DEL CARMEN 2.430,00 5976

17 PEREZ CEPEDA FRANCISCO JAVIER 2.430,00 5967

18 VALIENTE MOZOS M. AZUCENA 2.557,00 5972

19 LOPEZ GONZALEZ NURIA 2.557,00 5966

20 PEREZ RODRIGUEZ M ISABEL 2.606,00 5968

21 MARTINEZ CUBELLS MIGUEL ANGEL 3.074,00 5992

22 ROMERO SABARIEGO JUAN MARTIN 3.333,00 5970

Pag. 1



DILIGENCIA: Para hacer constar que se publica en los tablones de anuncios

                                                   del Hospital Universitario 12 de Octubre, en el día de la fecha con el número 11985

24 de octubre de 2025

Fdo.: HÉCTOR LÓPEZ CARDIEL

    Madrid, a 
JEFE DE SERVICIO RR. LABORALES

L
a 

au
te

n
ti

ci
d
ad

 d
e 

es
te

 d
o
cu

m
en

to
 s

e 
p

u
ed

e 
co

m
p

ro
b

ar
 e

n
 

h
tt

p
s:

//
g
es

ti
o
n
a.

co
m

u
n
id

ad
.m

ad
ri

d
/c

sv
m

ed
ia

n
te

 e
l 

si
g
u
ie

n
te

 c
ó
d
ig

o
 s

eg
u
ro

 d
e 

v
er

if
ic

ac
ió

n
: 
0
9
0
8
5
9
0
3
0
4
6
1
8
0
7
7
4
5
3
1
2
5

Firmado digitalmente por: LOPEZ CARDIEL HECTOR
Fecha: 2025.10.24 13:51


